
 

 

Repertorio generale n.1968 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del  24uglio   2014  n. 137 

 

OGGETTO:  Promozione eventi nel Comune di Ortona a mezzo Web. Atto di indirizzo. 

 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 24 del mese di luglio alle ore 14:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

  1. Sig.      Michele              BOMBA 

        2. Sig.      Gianluca            COLETTI 

        3. Sig.ra    Lea                    RADICO 

        4. Sig.      Roberto             SERAFINI 

         

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che ogni anno, nel Comune di Ortona, si svolgono svariati eventi di diversa tipologia 

ed entità e che gli organizzatori, pubblici o privati, si prodigano ogni volta a pubblicizzare gli stessi, 

con la finalità di attirare il maggior numero di persone; 

 

 



CONSIDERATO che, attualmente, la comunicazione on line  risulta essere uno degli strumenti  

più efficaci e diretti  per far raggiungere a tutti in tempo reale le informazioni esatte e complete; 

 

DATO ATTO, quindi, che la costruzione e messa in rete di una pagina web nel sito dell’ente,  che 

elenchi tutti gli eventi programmati con notizie dettagliate e precise, sia una opportunità in più per 

la comunicazione e divulgazione immediata delle attività a rilevanza turistica e culturale in senso 

lato  in svolgimento sul territorio, con risultati diretti di incentivazione dello sviluppo locale; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Attività tecniche e produttive e dal 

Dirigente del  2° Settore - Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

 

1) Per quanto esposto in premessa, costituente la motivazione dello stesso, ai sensi dell’art. 3 

della L. n. 241/1990 e s.m.i., di dare atto dell’opportunità e del pubblico interesse di 

provvedere alla costruzione e messa in rete di una pagina web, nel sito istituzione del 

Comune di Ortona, che elenchi in modo cronologico e facilmente consultabile tutti gli eventi 

organizzati sia da enti pubblici che da privati, che verranno programmati sul territorio 

comunale;  

 

2) Prenotare per le spese di realizzazione e gestione della pagina web di cui trattasi la somma 

totale di euro 2.440,00 al cap. 16370 del redigendo bilancio 2014 (pren. n.  201400591); 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 28 luglio 2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 28  luglio  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 


